
 

 
 

 
   

 
Høringssvar 

 

Høringssvar fra Tove Ditlevsens Skole 

 
Kære Maja Lund Brædder, 

Du har via TDS' skoleleder, Jeanne Jacobsen (cc), sendt høringsbrev til 

skolebestyrelsen på TDS vedr. justering af kapaciteten på 

modtagerområdet. I skolebestyrelsen på TDS har vi følgende 

bemærkninger: 

"Tak for henvendelsen vedr. oprettelse af almene modtagerklassehold. I 

bestyrelsen på Tove Ditlevsens Skole ser vi som udgangspunkt positivt 

på kommunens plan om at forvandle de 'ukrainske modtagerklasser' til 

almene modtagerklasser. Vi forventer, at skolens ledelse bliver 

inddraget tæt i kommunens nærmere planlægning af overgangsfasen." 

Med venlig hilsen 

Poul Aarøe Pedersen, formand TDS 

pva. skolebestyrelsen 

Mobil: 23 98 88 74 

 

Høringssvar fra Ellebjerg Skole 

Svar på henvendelse til Ellebjerg Skoles skolebestyrelse vedr. 
oprettelse af alment modtagerklassehold i indskolingen  

Skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole har modtaget en henvendelse fra 

børne- og ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune vedrørende 

modtageklassehold på skolen.  

Vi ser positivt på en omlægning af modtageklasseholdet fra at have 

været reserveret ukrainske børn til at være et alment 

modtageklassehold. Dette er dog forudsat at det ikke kræver flere 

kvadratmeter end de lokaler der bruges i dag eller at det har en negativ 

økonomisk konsekvens for skolen.  

Som skolebestyrelse vil vi dog gerne høre hvordan forvaltningen 

udvælger hvilke skoler, der får modtageklasserækker. Er det kun på 

baggrund af fysisk pladskapacitet eller er der andre begrundelser?  

Med venlig hilsen  

Skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole 
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Høringssvar fra Nørrebro Park Skole 

Modtagerklasserne på Nørrebro Park Skole er en del af skolens ”brand”, 
og har igennem en længere årrække hjulpet mange elever på plads på 

almenskolerne. 

De grønne områder i tilknytning til Nørrebro Park Skole har været og er 

fortsat af væsentlig betydning i lærernes pædagogiske arbejde med 

eleverne i modtagerklasserne. 

Lærerne i skolens modtagerklasse har overfor skolebestyrelsen givet 

udtryk for følgende: 

• Ideen om at centralisere modtagerklasserne i København vil 

betyde, at de indskrevne elever vil få en længere skolevej. 

• Flytningen af modtagerklasserne til anden skole, frigiver ikke 

den nødvendige kapacitet der er brug for i forbindelse med 

skolens øgede optag af elever i børnehaveklasserne. 

• Modtagerklassernes to lokaler er adskilt af en foldevæg, hvilket i 

realiteten gør det til et ikke brugbart lokale for en almenklasse 

med op til 26 elever. 

• I forhold til garderobeplads, er arealet foran de to 

modtagerklasser et for lille område til at kunne fungere som 

garderobe for en almenklasse med op til 26 elever. 

• Der er kun adgang til elevtoilettet tilhørende modtagerklasserne 

via det ene klasselokale – der er ikke yderligere elevtoiletter på 

etagen. Toiletforholdende for en kommende almenklasse med 

op til 26 elever, er af den grund for ringe og kan ikke bruges i 

praksis. 

• Modtagerklasserne er placeret på etage med Personalerummet 

– den almenklasse som evt. skulle placeret i lokalerne er dermed 

adskilt fra de øvrige klasser på årgangen og et 

årgangsfællesskab bliver dermed vanskeliggjort. 

• Ved et skifte fra Nørrebro Park Skole til f.eks. Grøndalsvænget 

Skole, skal lærerne tage stilling til om de ønsker fortsat 

tilknytning til Nørrebro Park Skole (som lærer på 

almenområdet) eller om de ønsker fortsat tilknytning til 

modtagerklasserne og derved skal skifte arbejdsplads. Dette kan 

være et svært valg når viden om organisering og struktur på 

anden skole ikke er kendt. Det vil af den grund være vigtigt at 

vide om der er tilbud om at flytte med modtagerklasse til anden 

skole, og i så fald om det er muligt at oprette et møde med 

ledelse og lærere på anden skole, inden planlægning af 

kommende skoleår er afsluttet – hvilket den er med udgangen af 

april. 

 


